АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2022 г. Ессентуки № 184-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной
программы города Ессентуки «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций» на очередной 2023 год

Во исполнение пункта 48 раздела IX Методических указаний
по разработке и реализации муниципальных программ города Ессентуки,
утвержденных распоряжением администрации города Ессентуки

от 28 декабря 2015 года № 129-р, постановления администрации города
Ессентуки от 11 ноября 2022 года № 2531 «Об утверждении муниципальной
программы города Ессентуки «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций»

1. Утвердить детальный план – график реализации муниципальной
программы города Ессентуки «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций» на очередной финансовый 2023 год согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Ессентуки (С.А.Жуков) направить настоящее постановление
администратору официального сайта для размещения на официальном сайте
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ессентуки
Е.В.Герасимова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

Утвержден
распоряжением администрации

города Ессентуки
от 30.12.2022 № 184-р

Таблица 1
Детальный план-график реализации муниципальной программы города Ессентуки "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории

города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций" на очередной финансовый 2023 год
№
п/п

Наименование основного
мероприятия подпро-граммы
Программы, мероприятия
контро-льного события

мероприятия под-программы
Программы

Ответственны
й исполнитель
(должность/Ф.

И.О.)

Дата
наступления
контрольног
о события

Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей
бюджет города Ессентуки прогнозируемые поступления средств в бюджет

города Ессентуки
выпад
ающи

е
доход
ы

средства участников
Программы

межбю
джетн.
трансфе
рты из
фед.
бюжета

межбюджетные
трансферты из
бюджета
Ставропольског
о края

бюджет     города
Ессентуки

межбюджет
ные
трансферты
из
федеральног
о бюжета

межбюджетн
ые
трансферты
из бюджета
Ставропольск
ого края

доходы,
полученны
е от
предприни
мательской
деятельнос
ти

средства
других
источников

средства
других

источников

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная
программа города
Ессентуки "Развитие
жилищно-коммунального
хозяйства, защита
населения и территории
города Ессентуки от
чрезвычайных ситуаций"
на очередной финансовый
2023 год

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков 0,00 363,84 315 842,58 0,00 36 525,04 382,52 15 962,37 0,00 0,00 0,00

1

Подпрограмма I «Развитие
жилищно-коммунального
хозяйства
города-курорта
Ессентуки», всего

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков 0,00 363,84 159 189,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

1.1

Капитальный ремонт
общего имущества в МКД,
расположенных на
территории
г. Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 1

1.2

Капитальный ремонт
муниципальных
помещений жилищного
фонда города Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 2

1.3

Социальная помощь
Почетным гражданам
города Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 259,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 3

1.4

Отлов и содержание
безнадзорных животных

Директор
МБУ "КБГ"
О.Е.Литвино
в

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 363,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 4

1.5
Уборка и содержание в
чистоте городских
территорий

Директор
МБУ "КБГ"
О.Е.Литвино
в

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 86 424,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 5

1.6

Обслуживание систем
уличного освещения и
замена устаревшего
светотехнического
оборудования в
соответствии с
дефектными актами

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 6

1.7
Потребление
энергоресурсов на уличное
освещение города

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 32 839,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Контрольное событие 7

1.8
Озеленение городских
территорий

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 8

1.9
Мероприятия в части
прочего благоустройства

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 9 065,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 9

1.10
Ремонт и устранения
аварийных ситуаций
коммунального хозяйства

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 10

1.11

Благоустройство
общественных территорий
в рамках реализации
инициативного проекта

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков Х 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 11

1.12
Благоустройство
Лечебного парка в городе
Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 43 882,19 2 309,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 12

1.13

Разработка проектно-
сметной документации по
объекту «Благоустройство
Лечебного парка в городе
Ессентуки (нижняя часть)»

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 27 747,92 0,00 1 460,42 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 13

1.14

Муниципальное
регулирование
деятельности по
управлению
многоквартирными
домами

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 14

4

1.15

Модернизация,
реконструкция и
строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры города
Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 15

1.16

Реконструкция и
благоустройство
Театральной площади и
улицы
Интернациональной
города-курорта Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 16

1.17

Инфраструктурное
обеспечение и
обустройство
инвестиционной площадки
в районе Капельной балки
города-курорта Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 17

1.18
Обновление
коммунальной техники

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 18

1.19
Организация ритуальных
услуг и содержание мест
захоронения

Директор
МБУ "КБГ"
О.Е.Литвино
в

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 19

2

Подпрограмма II «Защита
населения и территории
города от чрезвычайных
ситуаций»

И.о.
начальника
МКУ
"УГОЧС"
Абдулмусли
мов А.Х.

0,00 0,00 16 898,73 0,00 0,00 0,00 14 040,00 0,00 0,00 0,00

5

2.1

Снижение рисков и
ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций
природного и техно-
генного характера и
предупреждение
несчастных случаев на
водных объектах

И.о.
начальника
МКУ
"УГОЧС"
Абдулмусли
мов А.Х.

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 20

2.1.1

Профилактические
мероприятия по
оснащению мест
проживания семей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации
автономными пожарными
извещателями

И.о.
начальника
МКУ
"УГОЧС"
Абдулмусли
мов А.Х.

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 14 040,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 21

2.3

Проведение аварийно-
спасательных работ при
чрезвычайных ситуациях
природного и
техногенного характера

И.о.
начальника
МКУ
"УГОЧС"
Абдулмусли
мов А.Х.

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 6 273,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 22

2.4

Предупреждение
населения об угрозе
возникновения или о
возникновении
чрезвычайных ситуаций
по СМИ

И.о.
начальника
МКУ
"УГОЧС"
Абдулмусли
мов А.Х.

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 23

2.5

Обучение населения
гражданской обороне (ГО)

И.о.
начальника
МКУ
"УГОЧС"
Абдулмусли
мов А.Х.

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 24

6

2.6

Прием вызовов
(сообщений) о ЧС
(происшествиях),
поступающих через
единый номер «112»

И.о.
начальника
МКУ
"УГОЧС"
Абдулмусли
мов А.Х.

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 10 325,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 25

3

Подпрограмма III
«Развитие транспортной
системы и обеспечение
безопасности дорожного
движения», в том числе
следующие основные
мероприятия
Подпрограммы в разрезе
задач Подпрограммы

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков 0,00 0,00 36 308,82 0,00 36 525,04 0,00 1 922,37 0,00 0,00 0,00

3.1

Содержание, реконст-
рукция, проектирова-ние,
капитальный ре-монт и
ремонт дейст-вующей сети
автомо-бильных дорог
обще-го пользования и ин-
женерных сооруже-ний на
них в границах городского
округа

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 20 965,96 0,00 36 525,04 0,00 1 922,37 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 26

3.4

Эксплуатация технических
средств организации
дорожного движения:
содержание свето-форных
объектов; установка и
ремонт дорожных знаков

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 14 615,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 27

7

3.5

Обустройство
пешеходных переходов
дорожными знаками (в
том числе на
флуоресцентной основе)

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 28

3.6

Установка светофоров
типа Т7 на
нерегулируемых
пешеходных переходах
вблизи детских
учреждений

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 29

3.7

Дублирование над
проезжей частью
дорожных знаков 5.19.1(2)

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 30

3.8

Организация светофорного
регулирования, с
применением вызывной
фазы для движения
пешеходов на пешеходных
переходах на дорогах с
числом полос две и более
в каждом направлении Начальник

УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 31

8

3.9

Установка ограничи-
вающих пешеходных
ограждений периль-ного
типа у регулиру-емых
наземных пешеходных
переходов и
нерегулируемых наземных
пешеходных переходов,
располо-женных на
участках дорог или улиц,
проходящих вдоль детских
учреждений, с обеих
сторон дороги или улицы
(1670 м.)

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 32

3.10

Замена существующих
дорожных знаков 5.19.1.
(2) «Пешеход-ный
переход» на дорожные
знаки 5.19.1. (2)
«Пешеходный переход»
изготовленные на  щитах
со световозвра-щающей
флуоресцен-тной пленкой
желто-зеленого цвета
(100 штук)

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 33

3.11

Установка светофорных
объектов на пересечении:
ул. Буачидзе -  ул.
Маркова, ул. Ермолова -
ул. Октябрьская, ул. 60 лет
Октября - ул. Октябрьская

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 34

9

3.12

Проведение
профилактических
мероприятий  среди
учащихся и разработка
методических
рекомендаций по
профилактике детского
дорожно-транспортного
травматизма

Начальник
Управления
образования
А.Н.
Данилов

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 35

3.13

Региональный проект
«Безопасность дорожного
движения» расходы на
создание и
функционирование
специализированных
центров по профилактике
детского дорожно-
транспортного
травматизма на базе
муниципальных
образовательных
организаций

Начальник
Управления
образования
А.Н.
Данилов

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 727,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 36

4
Подпрограмма IV «Охрана
окружающей среды»

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков 0,00 0,00 5 797,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Проведение субботников
по благоустройству и
санитарной очистке города
Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 37

4.2

Ликвидация несанк-
ционированных свалок на
территории города
Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 361,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 38

10

4.3

Приобретение и установка
контейнеров,
предназначенных для
сбора ТБО

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 39

4.4
Мероприятия в части
прочего благоустройства

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 5 435,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 40

4.5

Реализация регионального
проекта «Комплексная
система обращения с
твердыми коммунальными
отходами»

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 41

5

Подпрограмма  V
"Безопасный город
Ессентуки"

Директор
МБУ
"Безопасный
город
Ессентуки"
В.А.Леонов 0,00 0,00 15 698,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1

Ресурсное обеспечение
аппарата МБУ
«Безопасный город
Ессентуки»

Директор
МБУ
"Безопасный
город
Ессентуки"
В.А.Леонов

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 15 698,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 42

11

6

Подпрограмма VI
«Обеспечение реализации
муниципальной
программы «Развитие
жилищно-коммунального
хозяйства, защита
населения и территории
города Ессентуки от
чрезвычайных ситуаций»
и общепрограммные
мероприятия

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков 0,00 0,00 81 950,27 0,00 0,00 382,52 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1

Лицензирование, оплата
налога за загрязнение
окружающей среды,
прочие расходы

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 34 147,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 43

6.2

Обеспечение функций
Управления ЖКХ
администрации города
Ессентуки

Начальник
УЖКХ
С.А.Жуков

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 22 176,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 44

6.3
Обеспечение функций
МКУ «УГОЧС»

И.о.
начальника
МКУ
"УГОЧС"
Абдулмусли
мов А.Х.

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 9 124,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 45

6.4
Обеспечение деятельности
МБУ «КБГ»

Директор
МБУ "КБГ"
О.Е.Литвино
в

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 16 501,62 0,00 0,00 382,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 46

12

6.4.1

Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должностных лиц органов
местного самоуправления,
органов администрации и
муниципальных
учреждений

Директор
МБУ "КБГ"
О.Е.Литвино
в

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 16 501,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 47

6.4.2
Осуществление
предпринимательской
деятельности

Директор
МБУ "КБГ"
О.Е.Литвино
в

01.01.2023 -
31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольное событие 48